Inhaltsverzeichnis

Iv.

VL.

VIl

VIIl.

IX.

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1139183370

Einleitung

Familie im Stidburgenland

Beruf Polizist

Manager der Fliichtlingskrise 2015
Verteidigungsminister mit Visionen
Migration

Umfassende Sicherheit

Alltag und Freundschaften neben der Politik
Arbeitsstil und Fiihrungsqualititen

Interviews mit Bernhard Heinzlmaier und Peter Pilz
Curriculum Vitae

Danksagung

15

25

41

57

29

127

135

139

145
161
163

E
E


http://d-nb.info/1139183370

